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Szanowni Państwo, 

czas mija szybko i oto znowu witamy Nowy Rok. 

Wykorzystajmy ten fakt do podsumowania kolejnych dwunastu 

miesięcy samorządowej działalności. Działalności, która osiągnie 

niebawem półmetek szóstej kadencji.  

Witam posłów i senatorów, radnego Sejmiku Wielkopolskiego, 

przedstawicieli społeczeństwa krotoszyńskiego, przewodniczącą Rady 

Miejskiej Zofię Jamkę i radnych, wszystkich zaproszonych 

przedsiębiorców i właścicieli firm, ich dyrektorów i prezesów, 

dyrektorów i kierowników jednostek gminnych. Witam starostę 

krotoszyńskiego oraz kierowników i dyrektorów instytucji 

powiatowych, witam przedstawicieli prasy, serdecznie pozdrawiam 

wszystkich obecnych! 

Budżet gminy na rok 2012 kontynuuje linię zaznaczoną już kilka 

lat temu. Utrzymuje tendencję wzrostową dochodów i rosnących 

wolniej wydatków bieżących oraz wysoki poziom wydatków 

majątkowych, czyli tych, które mają bezpośredni wpływ na poziom 

życia w naszej gminie. Wydatki majątkowe zawierają trzydzieści kilka 

zadań na łączną kwotę ponad 36 milionów zł, co stanowi prawie 30 % 

ogółu wydatków gminy. 

Wydatki budżetowe zaplanowano na kwotę ponad 128 milionów 

zł, a dochody na kwotę ponad 114 milionów, co oznacza, że 

planujemy deficyt rzędu 14 milionów. Deficyt związany jest z 



wydatkami majątkowymi, służy więc rozwojowi gminy. Nasze 

wydatki majątkowe w ostatnich 10 latach osiągnęły kwotę około 200 

milionów zł, tylko w latach 2010 - 2012 wyniosą prawie 84 miliony. 

Tak duże nakłady inwestycyjne są możliwe dzięki środkom 

zewnętrznym, których w latach 2002 - 2012 pozyskaliśmy 

kilkadziesiąt milionów. Złagodziły one skutki kryzysu 

ekonomicznego i zapewniły pracę wielu krotoszyńskim firmom, które 

w 90 % wygrywały ogłaszane przetargi. 

W budżecie gminy znaczną część stanowi finansowanie oświaty. 

Zaplanowano je w wysokości prawie 42,5 milionów zł, czyli ok. 33 % 

wszystkich wydatków. Otrzymywana od państwa subwencja 

oświatowa proporcjonalnie do wydatków jest z roku na rok coraz 

mniejsza. O ile w roku 2001 gmina dołożyła do oświaty tylko 135 

tysięcy zł, o tyle w roku 2012 będzie zmuszona dołożyć być może 

nawet 7 milionów zł, czyli blisko 30 % otrzymanej subwencji 

oświatowej. 

Budżet na 2012 rok, także na 2013, należy ocenić jako 

odpowiadający aktualnym prognozom ogólnej sytuacji ekonomicznej. 

Rosnąca ilość zadań, w tym także zlecanych samorządom przez 

państwo, ale bez odpowiedniej ilości środków na ich realizację, 

doprowadziła do wzrostu wydatków bieżących a tym samym do 

spadku nadwyżki finansowej. Efektem tego stanu rzeczy może być 

konieczność znacznego, a patrząc na wielkość inwestycji w latach 

2010 - 2013 rzec można drastycznego, obniżenia wydatków 

majątkowych. Sytuację może poprawić dokonywane już przez nas 



obniżenie wydatków gminy, może to jednak nie wystarczyć. Dalsze 

zmniejszenie wydatków możliwe będzie już tylko przez trudne, ze 

względu na reperkusje społeczne, zmiany organizacyjne w 

funkcjonowaniu jednostek gminy, w tym placówek oświatowych. 

Rezygnacja z nich oznaczać będzie zahamowanie rozwoju gminy. 

Póki co jednak realizowane są dwa duże przedsięwzięcia: 

budowa kanalizacji w południowej części miasta oraz regulacja 

Jawnika. Rozliczenie pierwszej inwestycji nastąpi w połowie 2013, 

pod koniec tego roku gotowy będzie także Jawnik. Obydwie 

inwestycje zostały dofinansowane znacznymi środkami unijnymi; 

kanalizacja z Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 

kwotą 20 milionów zł, natomiast Jawnik z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego - 13 milionów złotych. 

Zakończono realizowaną od trzech lat modernizację Szkoły 

Podstawowej nr 4. Jej częścią była termomodernizacja, na którą także 

otrzymano dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego w wysokości miliona 200 tys. złotych. 

W roku 2011 wybudowano w Krotoszynie drogi na ulicach: 

Akacjowa, Jodłowa, Bohaterów Monte Cassino, Chłapowskiego, 

Karłowicza, Nabzdyka, Lecha, Czecha, Rusa, Karpacka i Rolnicza. 

Na wsiach nowe drogi powstały w Raciborowie i Chwaliszewie. 

Przystąpiono do opracowania dokumentacji na budowę kolejnych ulic 

w mieście i na wsi. Dofinansowano budowę ulic powiatowych:  

Magazynowej i Staszica oraz drogi powiatowej w Chwaliszewie. 

Dofinansowano również modernizację ciągów pieszo-rowerowych w 



drogach krajowych na ulicy Witosa, Raszkowskiej i Kobylińskiej. 

Przygotowywana jest dokumentacja dla ulicy Zdunowskiej, gdzie 

powstanie ciąg pieszo-rowerowy na odcinku od Staszica do 

Transportowej. Przy udziale finansowym samorządów gminy Zduny i 

Cieszków oraz powiatów krotoszyńskiego i milickiego do końca roku 

2012 powstanie studium korytarzowe, które będzie stanowiło 

podstawę do opracowania przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 

i Autostrad dokumentacji obwodnicy wokół Krotoszyna. Wykonano 

kanalizację sanitarną i deszczową w ulicy Kozala, Rysiej i Północnej. 

Przystąpiono do modernizacji Zespołu Szkół w Orpiszewie. Powstaje 

dokumentacja przyszłego ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego na 

Błoniu. Pracujemy także nad dokumentacjami umożliwiającymi 

rewitalizację rynku, modernizację targowiska miejskiego oraz budowę 

cmentarza w Durzynie. Rozpoczęto remont Wiejskiego Domu Kultury 

w Kobiernie i Domu Ludowego w Lutogniewie, trwa remont muzeum 

oraz budynku gospodarczego w parku. Powstały nowe place zabaw i 

boiska w Nowym Folwarku, Chwaliszewie, Unisławiu, Wielowsi i 

Wróżewach. 

Nadal rośnie liczba poręczeń udzielanych przez Samorządowy 

Fundusz Poręczeń Kredytowych. Od początku swego istnienia wsparł 

on działalność 128 krotoszyńskich przedsiębiorców kwotą prawie 9,5 

milionów złotych. Według stanu na 3 stycznia br. mamy 

zarejestrowanych 2381 podmiotów gospodarczych prowadzonych 

przez osoby fizyczne. Zwiększa się powierzchnia, na której 



prowadzona jest działalność gospodarcza. 31 grudnia 2010 roku było 

to 450 tys. metrów kwadratowych, 30 listopada 2011 – 466 tys. 

Mimo niepewnych czasów skłaniających firmy do ograniczania 

wydatków, niektóre z naszych firm dokonują znacznych inwestycji. 

Firma „Fugor” zakupiła  od Ministerstwa Skarbu Państwa 88 proc. 

udziałów w zatrudniającej 125 osób Odlewni Metali „Baworowo” w 

miejscowości Leśna w województwie dolnośląskim, co pozwoli 

pozyskać jej nowych klientów i nowe rynki zbytu. Z nie mniejszym 

uznaniem obserwujemy rozwój firmy Dino, która na zakupionych od 

gminy terenach rozbudowuje swoją bazę logistyczną, inwestując 

dziesiątki milionów złotych i zatrudniając setki nowych pracowników. 

Rozwój ten pokazuje, jak trafna okazała się decyzja o utworzeniu 

strefy ekonomicznej. W tej chwili działają w niej dwie największe w 

naszej gminie firmy, zatrudniające łącznie około 5 tysięcy osób. 

Wiele krotoszyńskich firm skorzystało,  zwłaszcza w ostatnich 

latach, z możliwości, które stworzyło nam członkostwo w Unii 

Europejskiej, i pozyskało środki na swój rozwój. Należą do nich: 

Zakład  Poligraficzny Spółka Cywilna Dariusz Poczta, Anna Poczta 

Jan Poczta, Fabryka Okien „Profal”, firma Gembiak-Mikstacki, 

Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie, firma Stolrus, „Ep.a” 

Edmund Pestka, Jotkel, Przedsiębiorstwo Obrotu Królikami 

„Hybryda”, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Ferrum”, firma Sport 

Management Group-EU Jakub Puchalski oraz Zakład Handlowo-

Usługowy „TOMBUD” Tomasz Budziński. Wszystkim tym firmom 



gratuluję przedsiębiorczości, pomysłowości i odwagi w sięganiu po 

dodatkowe fundusze. 

Samorząd w dzisiejszej formie istnieje już ponad dwadzieścia 

lat, ale to niewiele w porównaniu z istnieniem niektórych 

krotoszyńskich firm. Wyrażając uznanie i szacunek tym zakładom, 

które swym długim istnieniem potwierdziły wielkopolską smykałkę 

do gospodarowania, chciałbym wspomnieć jedną z firm rodzinnych, 

która w ubiegłym roku obchodziła jubileusz pięćdziesięciolecia. Mam 

na myśli firmę budowlaną pana Jana Robaka. Gratuluję wytrwałości, 

odporności na przeciwności losu i życzę długich lat owocnej 

działalności następnego już pokolenia jej właścicieli. Wiem, że do 

przejęcia schedy przygotowuje się już wnuk założyciela. 

Chciałbym na koniec zwrócić Państwa uwagę na Artura 

Wielebskiego, osiemnastolatka, który startując od kilku lat w 

wyścigach motocyklowych, zdołał już zająć miejsce na podium w 

Pucharze Polski, zostać mistrzem Polski oraz wziąć udział w 

mistrzostwach Europy. Nie byłoby tych sukcesów, gdyby nie 

sponsorzy. Jeśli uznają Państwo, że współpraca z tym sportowcem 

może przynieść korzyści obydwu stronom, zapraszam do rozmowy z 

młodym mieszkańcem Krotoszyna. 

Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które swoją pełną 

poświęcenia i oddania pracą służą rozwojowi krotoszyńskiej 

społeczności. Dziękuję zarówno osobom pełniącym funkcje 

publiczne, jak przedstawicielom sfery prywatnej, zarówno 



dyrektorom, jak i pracownikom, osobom pracującym zawodowo, jak i 

wolontariuszom. Dziękuję wszystkim sponsorom za wsparcie 

udzielane akcjom prowadzonym przez organizacje pozarządowe, 

działające na rzecz osób niepełnosprawnych i ochrony zdrowia. 

Dziękuję wszystkim zgromadzonym tu przedstawicielom firm, 

spółdzielni, banków, szkół, instytucji i organizacji za wszystkie te 

czyny i decyzje, które służą dobru naszej gminy i jej mieszkańców, 

dziękuję prasie za rzetelne informowanie o sprawach gminy, dziękuję 

firmom, które w ubiegłym roku zdobywały nagrody, wyróżnienia, 

nominacje, certyfikaty i odznaczenia. Wszystkie dbały o to, by 

pracować lepiej, mądrzej, by osiągać jeszcze lepsze wyniki, 

wszystkim zależało na doskonaleniu umiejętności i zdobywaniu 

nowych doświadczeń. Gratuluję wytrwałości i wysiłku, na jakie trzeba 

się było zdobyć, by posiąść te umiejętności i doświadczenia, gratuluję 

pracy i nieustającej gotowości do samodoskonalenia. 

Niech rok 2012 przyniesie Państwu wzajemne zrozumienie, 

tolerancję i spełnienie wszystkich dobrych pragnień. Tego samego 

życzę Państwa rodzinom, znajomym i współpracownikom. 

Wszystkiego najlepszego! 

 


